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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Infrastruktury (nr 168)
27 lutego 2018 r.
Komisja Infrastruktury, obradująca pod przewodnictwem posła Bogdana Rzońcy 
(PiS), przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła: 

– poprawkę zgłoszoną w czasie drugiego czytania do senackiego projektu 
ustawy o zmianie ustawy o kierujących pojazdami (druki nr 1714 i 2244); 
– odpowiedź ministra infrastruktury na dezyderat nr 8 w sprawie realizacji 
zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa mostu na rzece San w miej-
scowości Munina-Sobiecin” w powiecie jarosławskim, w województwie pod-
karpackim. 

W posiedzeniu udział wzięli: Marek Chodkiewicz podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury 
wraz ze współpracownikami, Tomasz Emiljan dyrektor Departamentu Infrastruktury Najwyższej 
Izby Kontroli wraz ze współpracownikami, Grzegorz Kubalski zastępca dyrektora Biura Związku 
Powiatów Polskich. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Jolanta Misiak, Jakub Sindrewicz – z sekre-
tariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych oraz Łukasz Grabarczyk, Sławomir Osuch – legislatorzy 
z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Bogdan Rzońca (PiS):
Witam państwa na kolejnym w dniu dzisiejszym posiedzeniu sejmowej Komisji Infra-
struktury. W porządku dziennym mamy zaplanowane dwa punkty: rozpatrzenie 
poprawki zgłoszonej w czasie drugiego czytania do senackiego projektu ustawy o zmia-
nie ustawy o kierujących pojazdami, druki nr 1714 i 2244, oraz rozpatrzenie odpowiedzi 
ministra infrastruktury na dezyderat nr 8 w sprawie realizacji zadania inwestycyjnego 
pod nazwą „Budowa mostu na rzece San w miejscowości Munina-Sobiecin”. 
Szanowni państwo, czy są jakieś uwagi do zaproponowanego porządku obrad? Nie 

słyszę uwag. Stwierdzam, że porządek został przyjęty i możemy rozpocząć procedowanie. 
Jak już wspomniałem, pkt 1 przewiduje rozpatrzenie poprawki zgłoszonej w czasie 

drugiego czytania do senackiego projektu ustawy o zmianie ustawy o kierujących pojaz-
dami, druki nr 1714 i 2244. Poprawkę zgłosił Klub Poselski Nowoczesna. Czy jest na sali 
przedstawiciel Nowoczesnej? Widzę posła Suchonia. Panie pośle, bardzo proszę o kilka 
zdań uzasadnienia do tej poprawki. 

Poseł Mirosław Suchoń (N):
Dziękuję, panie przewodniczący. Sygnalizowałem problem już podczas posiedzenia pod-
komisji, ale potrzebowaliśmy jeszcze trochę czasu na dokładne sprawdzenie. Chodzi 
o drugą część nowelizacji. Przewiduje ona przepis, którego skutkiem będzie utworzenie 
bazy danych na temat pojazdów dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych 
i o ośrodkach prowadzących szkolenia dla niepełnosprawnych. Zgodnie z informacjami, 
jakie zostały przekazane podczas posiedzenia Komisji, tę bazę ma stworzyć PIMOT, 
Przemysłowy Instytut Motoryzacji. Jednocześnie PIMOT prowadzi także szkolenia 
osób niepełnosprawnych, czyli inaczej mówiąc, jest czynnym uczestnikiem rynku. Ten 
fakt wzbudził nasze wątpliwości. Obawiamy się, że może to zakłócić funkcjonowanie 
konkurencji, ponieważ pozycja PIMOT będzie szczególna, gdyż jednocześnie będzie on 
instytucją prowadzącą bazę danych oraz szkolenia. Nasze obawy w tym zakresie znala-
zły potwierdzenie wśród innych ośrodków szkolących osoby niepełnosprawne i dlatego 
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proponujemy niniejszą poprawkę, która przewiduje, że wykonawcę internetowej bazy 
ośrodków szkolenia i pojazdów dostosowanych do potrzeb niepełnosprawnych będzie 
wyznaczał minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego, a nie minister wła-
ściwy do spraw gospodarki. Jest to uzasadnione także i z tego względu, że minister wła-
ściwy do spraw zabezpieczenia społecznego nadzoruje i na co dzień prowadzi wszelkie 
sprawy związane z zaspokajaniem potrzeb osób niepełnosprawnych. 
Ponieważ, w naszej ocenie, obecny zapis ustawy może bardzo znacząco zaburzyć kon-

kurencję na tym w sumie dość wąskim rynku, a przynajmniej stać się silnym impulsem 
generującym ewentualne problemy, wnoszę w imieniu swojego klubu poselskiego, aby 
Wysoka Komisja pozytywnie odniosła się do przedstawionej poprawki. Dzięki niej, z jed-
nej strony powstanie baza internetowa, a z drugiej strony uda się nie zaburzyć konku-
rencji na tym, jak wspomniałem, stosunkowo niewielkim rynku. Dziękuję za uwagę. 

Przewodniczący poseł Bogdan Rzońca (PiS):
Dziękuję, panie pośle. Czy przedstawiciele Biura Legislacyjnego zgłaszają jakieś uwagi 
do przedstawionej poprawki? 

Legislator Sławomir Osuch:
Nie mamy uwag. 

Przewodniczący poseł Bogdan Rzońca (PiS):
Bez uwag ze strony Biura Legislacyjnego. Panie ministrze, proszę o stanowisko strony 
rządowej. 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Marek Chodkiewicz:
Panie przewodniczący, szanowna Komisjo, wydaje mi się, że w trakcie prac legislacyj-
nych udało nam się wypracować odpowiedni model, jeśli chodzi o podejmowanie decyzji 
dotyczących utworzenia bazy internetowej. Proponuję, aby pozostawić te rozwiązania 
w takiej formie jak w projekcie, czyli bez poprawki. Jesteśmy przeciwni zaproponowanej 
zmianie. Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Bogdan Rzońca (PiS):
Dziękuję, panie ministrze. Mamy jasne stanowisko. Poddaję pod głosowanie poprawkę 
przedstawioną przez pana posła Suchonia. Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (3) Kto 
jest przeciw? (9) Kto się wstrzymał od głosu? (0) Stwierdzam, że poprawka nie uzyskała 
wymaganej większości głosów. Oznacza to, że pozostaje zapis w brzmieniu wypracowa-
nym w trakcie wcześniejszych prac legislacyjnych. 
Pozostało nam dokonanie wyboru posła sprawozdawcy. Przypuszczam, że będzie nim 

pan poseł Weber, który wyraził zgodę na podjęcie się tej funkcji. Czy są inne kandyda-
tury? Nie ma. Dziękuję bardzo. 
Przechodzimy do rozpatrzenia pkt 2 porządku dziennego dotyczącego odpowiedzi 

ministra infrastruktury na dezyderat nr 8 naszej Komisji. Odpowiedź została udzielona 
na piśmie, ale skoro na posiedzeniu gościmy pana ministra Chodkiewicza wraz z towa-
rzyszącą mu panią dyrektor, jest to rzadka okazja i nie możemy jej przepuścić, po pierw-
sze dlatego, że należą się resortowi podziękowania za efektywną współpracę z Komisją 
Infrastruktury, a po drugie, chętnie wysłuchamy osobiście, co ma pan minister do powie-
dzenia na temat materii, do której odnosi się dezyderat. Bardzo proszę, panie ministrze. 

Podsekretarz stanu w MI Marek Chodkiewicz:
Bardzo dziękujemy za te miłe słowa pod naszym adresem, panie przewodniczący. Posta-
ram się krótko, ale rzeczowo, przedstawić stanowisko ministerstwa. 
Szanowni państwo, budowa mostu w powiecie jarosławskim, w miejscowości Munina-

Sobiecin jest niewątpliwie konieczna. Rozumiemy tę potrzebę i dostrzegamy istniejący 
problem, ale chcę zwrócić uwagę, iż istnieją niejako dwie drogi prowadzące do realiza-
cji wyżej wymienionej inwestycji. W tej chwili w ministerstwie mamy dwie możliwości. 
Po pierwsze, jest to rezerwa subwencji ogólnej, którą resort dysponuje i wspomniany 
projekt powinien się tam właśnie znaleźć lub druga ewentualność, czyli program roz-
woju dróg gminnych i powiatowych, w którym również wspomniana inwestycja może 
się znaleźć. 
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Żeby niepotrzebnie nie przedłużać, chcę tylko państwu powiedzieć, że jeśli starosta 
wykona stosowna dokumentację, to my obiecujemy pomoc z naszej strony. Ta pomoc 
będzie polegać, kolokwialnie mówiąc, na włożeniu tego projektu do któregoś z wymie-
nionych wyżej programów. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Bogdan Rzońca (PiS):
Dziękuję, panie ministrze. Muszę powiedzieć, że takiej odpowiedzi się spodziewaliśmy. 
Zresztą niemal dokładnie to samo można wyczytać w odpowiedzi przygotowanej przez 
resort na piśmie. 
Czy ktoś z państwa posłów ma jeszcze jakieś pytania dotyczące tej kwestii? Mam 

na myśli dezyderat nr 8. Nie słyszę więcej pytań. Czy jest sprzeciw wobec propozycji 
przyjęcia odpowiedzi na dezyderat? Nie słyszę sprzeciwu. Stwierdzam, że Komisja Infra-
struktury przyjęła odpowiedź na dezyderat nr 8. 
Na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny. Widzę, że przyszedł pan poseł Weber. 

Informuje pana, panie pośle, że został pan jednogłośnie wybrany sprawozdawcą Komi-
sji do projektu ustawy z druków nr 1714 i 2244. Wynika to z faktu, iż została zgłoszona 
do nich jedna poprawka. 

Poseł Rafał Weber (PiS):
Przyjmuję wybór, panie przewodniczący, wcześniej wyrażałem na niego zgodę. 

Przewodniczący poseł Bogdan Rzońca (PiS):
Nie miałem wątpliwości, że tak właśnie będzie. 
Zamykam posiedzenie. Przypominam, że spotykamy się ponownie o godzinie 16.00 

w sali nr 118. 


